
Terça-feira, 05 DE JULHO DE 201650 DIÁRIO OFICIAL Nº 33162

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA
.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 757 DE 01 DE JULHO DE 2016
Servidor: PEDRO MOISES DA LUZ ASLVES
Laudo: 179679A/1
Matricula: 5637171/1
Cargo: MONITOR
Período: 30.05.2016 A 05.06.2016
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 758 DE 01 DE JULHO DE 2016
Servidor: IVANILDA DA CRUZ PEREIRA
Laudo: 2300/2016
Matricula: 54197812/1
Cargo: MONITOR
Período: 17.06.2016 A 23.06.2016
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 981574

PORTARIA Nº. 747 DE 28 DE JUNHO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 18 de abril 
de 2016, publicado no DOE 33111 de 19 de abril de 2016, e 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994.
Considerando o memorando nº. 20/2016 - GECON de 
20/05/2016;
Considerando o despacho do Diretor fi nanceiro em 23/05/2016;
Considerando Despacho do GEMPES de 27/06/2016;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora LIEGE CAJUEIRO PROENÇA, matrícula 
nº. 54194100/1, ocupante do cargo AGENTE ADMISTRATIVO, 
que estará respondendo pela gerência da SEÇÃO DE COMPRAS, 
com ônus para administração, durante as férias da titular 
ADRIANA NASCIMENTO FRANCO, no período de 11/07/16 a 
09/08/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 981698

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

<#E.G.B#981917#50#981957>

ADMISSÃO: 05.07.2016
165- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 165/2016
PARTES: SHIRLEY CARLA NASCIMENTO
CARGO: Agente de Artes Práticas
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0226/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/102887 
- Autorizo/2016 de 11/05/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR 
CELIA CONÇEICAO SILVA DE SOUSA, AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS, AUTORIZADA EM 11/05/2016, ATRAVÉS DO 
PROCESSO 102887, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

ADMISSÃO: 01.07.2016
164- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 166/2016
PARTES: JOCILENE FROES WANZELER
CARGO: Agente de Artes Práticas
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0226/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/102887 
- Autorizo/2016 de 11/05/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR 
MARIA ROSALBA RODRIGUES RUIZ, AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS, AUTORIZADA EM 11/05/2016, ATRAVÉS DO 
PROCESSO 102887, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 

DESPESA AO ERÁRIO.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE

CPF: 362.550.252-68
Protocolo 981957

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

<#E.G.B#981656#50#981679>

PORTARIA N°738 DE 24 DE JUNHO DE 2016
Servidor(a): ANGELA DE OLIVEIRA MELO
Matricula: 5419156/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 04.07.2016 à 02.08.2016
Triênio: 2008/2011
Dias: 30 DIAS
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS- Presidente da FASEPA
<#E.G.B#981656#50#981679/>

Protocolo 981679

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

<#E.G.B#981721#50#981754>

HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento licitatório e 
ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 424/2016-PROJUR, 
o objeto relativo ao Pregão Eletrônico n° 08/2016 - Processo 
n° 2016/156897
Objeto: Aquisição de água mineral (sem gás), para período de 12 
meses, para atender as necessidades das unidades operacionais 
da FASEPA de Belém e região metropolitana, Marabá e Santarém.
SITUAÇÃO: “CANCELADO NA ACEITAÇÃO”.
Belém, 04 de julho de 2016.
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA
<#E.G.B#981721#50#981754/>

Protocolo 981754

<#E.G.B#981736#50#981769>

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do artigo nº43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a Ata de habilitação, resolvo 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório e ADJUDICAR, 
conforme Parecer Jurídico n° 430/2016, o objeto da licitação, 
relativo ao Pregão Eletrônico n° 09/2016 - Processo n° 
2016/177176.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Perecíveis, para atender as 
necessidades das Unidades operacionais da FASEPA de Belém 
Região Metropolitana, Santarém e Marabá, pelo período de 12 
meses.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
EMPRESA: LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP
CNPJ: 20.929.433/0001-33
VALOR CONTRATADO: R$ 2.763.601,26 (Dois milhões, 
setecentos e sessenta e três mil, seiscentos e um reais e vinte 
e seis centavos).
Belém, 04 de Julho de 2016.
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA
<#E.G.B#981736#50#981769/>

Protocolo 981769

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

<#E.G.B#981641#50#981667>

Portaria nº 861, de 04 de julho de 2016.
Processo nº 267241/2016.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação 
de adolescente, custodiado no CJM, durante viagem ao município 
de ANAJÁS/PA, no período de 06 a 08/07/2016.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8393
Projeto Atividade: 68.8393

Ação: 185795
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo - R$ 50,00
SERVIDORES: ISANI DE JESUS AMORIM COSTA, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5326737/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 06 (seis) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
<#E.G.B#981641#50#981667/>

Protocolo 981667

.

.

DIÁRIA
.

<#E.G.B#981638#50#981662>

Portaria nº 860, de 04 de julho de 2016.
Processo nº 267241/2016.
OBJETIVO: Entregar adolescente aos familiares em cumprimento 
a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ANAJÁS/PA - (3,5) 
DIÁRIAS
PERÍODO: 06/07/2016 a 09/07/2016.
SERVIDORES: ISANI DE JESUS AMORIM COSTA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5326737/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
<#E.G.B#981638#50#981662/>

Protocolo 981662

.

.

FÉRIAS
.

<#E.G.B#981771#50#981800>

PORTARIA N°755/16 de 30 de junho 2016
Conceder,30(trinta)dias de Férias Regulamentares ao servidor 
MARCELO WENDELL COSTA DA SILVA,matrícula:57173851/1, 
lotação: GPC, correspondente ao período aquisitivo 
10/07/2015à11/07/2016,para serem gozadas no período de 
11/07/2016 a 09/08/2016.
Ordenador responsável: Simão Pedro Martins Bastos
<#E.G.B#981771#50#981800/>

Protocolo 981800

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO
.

.

.

DIÁRIA
.

<#E.G.B#981812#50#981849>

PORTARIA Nº 126/2016 - DE 04 DE JULHO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento no trecho Santarém/
Belém/Santarém, com o objetivo de participar da realização do 
Comitê de Crédito dos microempreendedores dos municípios 
de Faro e Trairão que serão contemplados com o Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

Marília Miléo 
Figueiró

5918702/1 Gerente 
Regional

21 à 
22/07/2016

 1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO
<#E.G.B#981812#50#981849/>

Protocolo 981849
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Terça-feira, 5 de Julho de 2016 às 7:49:42


